
D E C Y Z J A  N R  1 / 2 0 2 3

P R Z E W O D N I C Z Ą C E G O

K O M I T E T U  R A D Y  M I N I S T R Ó W  D O  S P R A W  C Y F R Y Z A C J I  

z dnia 6 lipca 2023 r. 

zmieniająca decyzję w sprawie utworzenia Zespołu zadaniowego 

„Rada Architektury IT”

Na podstawie § 17 zarządzenia nr 48 Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2016 r. 

w sprawie Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji (M.P. z 2021 r. poz. 231) zarządza 

się, co następuje:

§ 1. W decyzji nr 6/2018 Przewodniczącego Komitetu Rady Ministrów do spraw 

Cyfryzacji z dnia 13 czerwca 2018 r. w sprawie utworzenia Zespołu zadaniowego „Rada 

Architektury IT”, zmienionej decyzją nr 1/2019 z dnia 8 stycznia 2019 r., decyzją nr 2/2019 

z dnia 4 marca 2019 r., decyzją nr 3/2019 z dnia 29 kwietnia 2019 r., decyzją nr 1/2020 

z dnia 30 kwietnia 2020 r., decyzją nr 2/2020 z dnia 13 lipca 2020 r. oraz decyzją nr 5/2022 

z dnia 9 sierpnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Do zadań Zespołu należy:

1) opiniowanie lub opracowywanie propozycji zmian sposobu opisu Architektury 

Informacyjnej Państwa (zwanej dalej „AIP”) i procedur jego utrzymania oraz 

przygotowywanie rekomendacji dla Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji 

w tym zakresie;

2) opiniowanie lub opracowywanie propozycji standardów i wytycznych dotyczących 

przygotowania i oceny założeń projektów informatycznych oraz realizacji projektów 

informatycznych w zakresie AIP;

3) ocena założeń projektów informatycznych wniesionych do zaopiniowania przez 

Komitet Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji oraz ich efektów pod kątem zgodności 

z AIP i przygotowywanie rekomendacji dla Komitetu Rady Ministrów do spraw 

Cyfryzacji;

4) realizowanie innych niż określone w pkt 1-3 zadań związanych z kształtowaniem AIP 

powierzonych przez Przewodniczącego Komitetu Rady Ministrów do spraw 

Cyfryzacji.”;



– 2 –

2) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W skład Zespołu wchodzą:

1) Pan Dariusz BOGUCKI – kierownik Zespołu;

2) Pan Janusz DYGASZEWICZ – zastępca kierownika Zespołu;

3) Pan Marcin BURKOT – członek Zespołu;

4) Pan Roman JANCZAREK – członek Zespołu; 

5) Pan Piotr KARASIEWICZ – członek Zespołu;

6) Pan Jarosław ŁUBA – członek Zespołu;

7) Pan Piotr ŁUKAWSKI – członek Zespołu;

8) Pan Mariusz MADEJCZYK – członek Zespołu; 

9) Pani Joanna KOBA – członek Zespołu; 

10) Pan Paweł MASIARZ – członek Zespołu; 

11) Pan Jarosław PROTASIEWICZ – członek Zespołu;

12) Pan Jarosław PYSZKOWSKI – członek Zespołu;

13) Pani Jolanta SERAFIN – członek Zespołu; 

14) Pan Andrzej SMOLIŃSKI – członek Zespołu;

15) Pan Robert TRĘTOWSKI – członek Zespołu; 

16) Pan Andrzej WILCZYŃSKI – członek Zespołu;

17) Pan Jarosław ZEMBRZUSKI – członek Zespołu.”;

3) w § 4 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Kierownik Zespołu zaprasza do stałego udziału w pracach Zespołu, z głosem 

doradczym, Panią Krystynę Michalik.”;

4)  § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Obsługę administracyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament 

Projektów i Strategii.”;

5) załącznik nr 3 do decyzji otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 

decyzji.

§ 2. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 

RADY MINISTRÓW DO SPRAW CYFRYZACJI

JANUSZ CIESZYŃSKI



– 3 –

Załącznik do decyzji Nr 1/2023 
Przewodniczącego 
Komitetu Rady Ministrów 
do spraw Cyfryzacji
z dnia 

Załącznik nr 3

DEKLARACJA CZŁONKA / STAŁEGO DORADCY 

ZESPOŁU ZADANIOWEGO „RADA ARCHITEKTURY IT”

IMIĘ I NAZWISKO: ………………………………………………..…….…………………

reprezentowany podmiot: …………………………………………………………...……

…………………………………………………………………………..…………...……

komórka organizacyjna: ………………………………………….……………………….

…………………………………………………………………………..…………...……

stanowisko: …………………………………………………….……………………….…

email: ……………………………………………………………….……..………………

telefon: …………………………………………………………………….………………

Jako członek / stały doradca Zespołu zadaniowego „Rada Architektury IT”, zwanego dalej 
„Zespołem”:

1) zobowiązuję się do przestrzegania Regulaminu Pracy Zespołu stanowiącego załącznik nr 
1 do decyzji nr 6/2018 Przewodniczącego Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji 
z dnia 13 czerwca 2018 r.;

2) zobowiązuję się każdorazowo przed przystąpieniem do oceny każdego projektu 
informatycznego, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 zarządzenia nr 48 Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 12 kwietnia 2016 r. w sprawie Komitetu Rady Ministrów do spraw 
Cyfryzacji, lub głosowania nad nim, w celu zapewnienia bezstronnej jego oceny, 
zweryfikować, czy pomiędzy mną a wnoszącym projekt do zaopiniowania przez Komitet 
Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji lub pomiędzy mną a którymkolwiek z Partnerów 
w tym projekcie, nie zachodzą poniższe przesłanki do stwierdzenia konfliktu interesów, tj. 
czy z członkiem / stałym doradcą lub zastępcą prawnym członka / stałego doradcy organów 
zarządzających, nadzorujących lub kontrolnych Wnioskodawców lub Partnerów:



– 4 –

a) pozostaję w związku małżeńskim albo we wspólnym pożyciu bądź w stosunku 
pokrewieństwa lub powinowactwa w linii prostej, pokrewieństwa lub powinowactwa 
w linii bocznej do drugiego stopnia lub jestem związany/a z tytułu przysposobienia, 
opieki, kurateli lub w takim stosunku faktycznym lub prawnym, że mogłoby to mieć 
wpływ na ocenę projektu informatycznego,

b) pozostaję lub w okresie trzech lat poprzedzających moment wniesienia projektu 
informatycznego do zaopiniowania przez Komitet Rady Ministrów do spraw 
Cyfryzacji, pozostawałem/łam w stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej lub 
w takim stosunku faktycznym lub prawnym, że mogłoby to mieć wpływ na ocenę 
projektu informatycznego,

c) pozostaję lub w okresie trzech lat poprzedzających moment wniesienia projektu 
informatycznego do zaopiniowania przez Komitet Rady Ministrów do spraw 
Cyfryzacji pozostawałem/łam w innych relacjach (np. otwarty przewód doktorski, 
studia podyplomowe w toku, wolontariat, wydanie publikacji mojego autorstwa lub 
współautorstwa które mogą być źródłem konfliktu interesów;

3) zobowiązuję się do niezwłocznego poinformowania o konflikcie interesów kierownika 
Zespołu i wyłączenia się z oceny projektu informatycznego, którego dotyczy konflikt 
w przypadku zaistnienia jakiejkolwiek przesłanki konfliktu interesów, o której mowa 
w pkt 2; 

4) zobowiązuję się do zachowania poufności (tj. do nieujawniania w jakiejkolwiek formie, 
pośrednio lub bezpośrednio) jakichkolwiek informacji, wiadomości, opinii i materiałów, 
do których uzyskam dostęp:

a) w związku z udziałem w pracach Zespołu, 

b) niezależnie od ich formy lub postaci, 

c) zarówno w czasie, jak i po zakończeniu pełnienia przeze mnie funkcji członka / stałego 
doradcy Zespołu

– z wyłączeniem informacji, wiadomości i materiałów powszechnie znanych. Ponadto 
przyjmuję do wiadomości, że zobowiązanie do zachowania poufności wygasa 
w odniesieniu do tych informacji, które zostaną upowszechnione w wyniku okoliczności 
nie stanowiących naruszenia zobowiązania jakiegokolwiek podmiotu do zachowania 
poufności oraz jeżeli wymagają tego przepisy prawa w zakresie wynikającym z tych 
przepisów.

DATA: ………………………………….. PODPIS: …………………………………….



– 5 –

Oświadczenie 

o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych

Oświadczam, że wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody* na przetwarzanie moich danych 
osobowych przez Ministra Cyfryzacji, z siedzibą przy ul. Królewskiej 27, 00-060 Warszawa, 
w celu publikacji na podstronach strony https://www.gov.pl/web/krmc informacji o moim 
członkostwie / stałym doradztwie i reprezentowanej przeze mnie instytucji w Zespole 
Zadaniowym „Rada Architektury IT”.

DATA: ………………………………….. PODPIS: …………………………………….

* niepotrzebne skreślić



– 6 –

Klauzula informacyjna

w związku z przetwarzaniem danych osobowych

Informacje i dane do kontaktów w sprawie danych osobowych

Administrator danych: Minister Cyfryzacji, z siedzibą przy ul. Królewska 27, 00-060, 
Warszawa.

Z administratorem można kontaktować się korespondencyjnie na adres siedziby, a także 
na adres: ul. Królewska 27, 00-060, Warszawa, e-mail: sekretariat.dpis@cyfra.gov.pl.

Administrator danych powołał Inspektora Ochrony Danych, z którym można kontaktować się 
we wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych korespondencyjnie 
na adres: ul. Królewska 27, 00-060, Warszawa, oraz mailowo na adres: iod@mc.gov.pl.

Informacje dotyczące przetwarzanych danych osobowych

Celem przetwarzania danych jest: 
1) realizacja prac Zespołu Zadaniowego „Rada Architektury IT”*;
2) publikacja informacji o członkach / stałych doradcach Zespołu;
3) wywiązanie się z obowiązku prawnego, ciążącego na administratorze, wynikającego 

z przepisów ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach**.

Podstawą prawną przetwarzania danych jest: 
 w odniesieniu do celu wskazanego w pkt 1 – realizacja zadania polegającego 

na opracowaniu propozycji stanowiska Komitetu Rady Ministrów do spraw 
Cyfryzacji, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO***;

 w odniesieniu do celu wskazanego w pkt 2 – zgoda osoby, której danych osobowych 
to dotyczy, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a RODO;

 w odniesieniu do celu wskazanego w pkt 3 – realizacja obowiązku prawnego 
ciążącego na Administratorze, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO.

Dane osobowe będą przetwarzane w związku z członkostwem / stałym doradztwem w Zespole 
w Ministerstwie Cyfryzacji przez okres członkostwa / stałego doradztwa w Zespole oraz przez 
okres wynikający z ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach**.

Źródło pochodzenia danych: podmioty zgłaszające kandydatów do Zespołu. 

Kategorie odnośnych danych: imię, nazwisko, instytucja, wydział/departament, stanowisko, 
email, telefon.

Podanie danych osobowych jest wymogiem: członkostwa / stałego doradztwa w Zespole.

Konsekwencją niepodania danych osobowych może być: brak możliwości uzyskania lub utrata 
członkostwa / stałego doradztwa.

mailto:sekretariat.dpis@cyfra.gov.pl
mailto:iod@mc.gov.pl


– 7 –

Odbiorcy danych osobowych:

Dane osobowe są przekazywane do podmiotów przetwarzających dane w imieniu 
administratora danych osobowych, posiadających uprawnienia do ich przetwarzania.

Dane osobowe mogą być przekazywane do organów publicznych i urzędów państwowych 
lub innych podmiotów upoważnionych na podstawie przepisów prawa lub wykonujących 
zadania realizowane w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej. 

Dane osobowe nie będą przekazane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej. 

Prawa osoby, której dane dotyczą

Przysługuje Pani/Panu prawo do: 
 żądania od Administratora Danych dostępu do swoich danych osobowych, 

ich sprostowania lub ograniczenia ich przetwarzania, 
 wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych (w odniesieniu 

do danych przetwarzanych na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO),
 wycofania zgody w każdym momencie. Wycofanie zgody nie wpływa na legalność 

przetwarzania danych osobowych przed jej wycofaniem. 

Żądanie realizacji wyżej wymienionych praw proszę przesłać w formie pisemnej 
do Administratora Danych (adres podany na wstępie, z dopiskiem „Ochrona danych 
osobowych”).

Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa).

Informacje o zautomatyzowanym podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu

Dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym 
profilowaniu.

* Zarządzenie nr 48 Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2016 r. w sprawie Komitetu Rady Ministrów 
do spraw Cyfryzacji (M.P. z 2021 r. poz. 231).
** Ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2020 r. poz. 164).
*** Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.).



– 8 –

UZASADNIENIE

Niniejsza decyzja została opracowana w związku z dostosowaniem zakresu zadań do 

potrzeb Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji oraz aktualizacją składu Zespołu 

zadaniowego „Rada Architektury IT”.

Ze składu Zespołu zadaniowego zostaną wyłączone następujące osoby: 

1) Pan Robert Lach;

2) Pan Jacek Paziewski;

3) Pan Andrzej Ręgowski;

4) Pan Adam Waszkiewicz;

5) Pan Jacek Wojcieszyński.

W skład Zespołu zadaniowego zostaną włączone następujące osoby: 

1) Pan Piotr Karasiewicz;

2) Pan Jarosław Łuba;

3) Pan Piotr Łukawski;

4) Pan Jarosław Protasiewicz;

5) Pan Jarosław Pyszkowski;

6) Pan Andrzej Smoliński; 

7) Pan Andrzej Wilczyński.

W miejsce dotychczas pełniącego funkcję kierownika Zespołu Pana Jacka Paziewskiego, 

zostaje powołany Pan Dariusz Bogucki.

W miejsce dotychczas pełniących funkcję zastępcy kierownika Zespołu Pana Andrzeja 

Ręgowskiego i Pana Dariusza Boguckiego, zostaje powołany Pan Janusz Dygaszewicz.

Zostaje powołany stały doradca będący przedstawicielem Departamentu Projektów 

i Strategii Ministerstwa Cyfryzacji.

Zmianie ulega wzór Deklaracji członka / stałego doradcy Zespołu mający na celu 

uzupełnienie o klauzule dotyczące zobowiązania do zachowania poufności informacji na temat 

przebiegu prac Zespołu.


		2023-07-06T13:25:53+0000
	Janusz Cieszyński




